
	
	

	

 

2018.gada 19.maijā 
 
 

Prāv. Ievai Graufeldei  
LELBāL Eiropas pārstāve 
 
 
Mīļā māsa Kristū! 
 
Ir zīmīgi, ka tieši Ģimenes dienas dievkalpojumā Tu šodien atvadies no savas mīļās draudzes, kas Tev drošs, 
kļuvusi kā ģimene, kas tev pateicās par tik daudz kopā nokalpotiem gadiem!     Domāju par Tavu lielo, ilggadējo 
kalpošanu Stokholmas un Upsalas draudzēs, un kā Tu to veici vienlaicīgi kā praveste vadot Latviešu Evanģēliski 
Luterisko baznīcu Zviedrijā, un LELBāL Virsvaldes Prezidija mūs pārstāvot Eiropā!  Un klāt vēl Tu gādāji par 
saviem bērniem, tad palīdzēji mazbērniem, visai tiešai ģimenei!   Gan priekos, gan pārbaudījumos, Dieva 
apsolījumi palika spēkā, un Viņš ir solījis:  “Tev pietiek ar manu žēlastību; jo mans spēks nespēkā varens 
parādās.”  (II Kor. 12:9a)   
 
LELBāL Virsvaldes un savā vārdā no sirds pateicos, ka tik uzticīgi esi strādājusi Kristus vīna kalnā, kuŗā kāpt 
nevienmēr viegli, bet vareni gan!  Kalngalā var atskatīties ceļā, kas noiets, pateikties par to, kas bijis, un tad 
pagriezties uz otro pusi, kur Dievs atklāj, kas vēl būs!    
 
Pirms 15 gadiem  Baznīcas Gadagrāmatā Tu savā ziņojumā rakstīji par skulptūru Karlshamnas pilsētas 
krastmalā.  Skulptūrā redzamas divas figūras.  Vīra skats vērsts uz apvārsni itkā jautājot, ‘kā būs?”  Viņam 
blakus stāvot, sieva, galvu pagriezusi, atskatās pār plecu.  Viņa gatava iet ar vīru uz priekšu, bet uz mirkli 
atskatās uz tuvo un pazīstamo.  Es citēju tavus vārdus: “Šķiet, tā notiek vienmēr – vispirms atskatāmies uz to, 
ko atstājam, tad pavēŗšamies pret to, kas priekšā! Līdzīgi ir ar pārskatiem – kamēr raksta par zināmo, dzimst 
nākotnes vīzijas!  Dodies uz priekšu, dzīves rokas somā līdz nesot mūsu pateicību un tavas kalpošanas gadu 
sakrātās atmiņas!          
 
No sirds jums visiem izlūdzos Dieva svētību un visu gaišu, labu un cerības pilnu –raugoties uz to, kas priekšā. 
 
 
Kristus mīlestībā un ar cieņu, 
 
+ Lauma Zušēvica 
 
Archibīskape 


